8

1195, marzo, 13

Benito, cellero de Roda, y el capitulo de la misma dan a Bonet y esposa una viña con olivar situada en el alodio de Puigvert (Laguarres), por la pensión anual de medio cordero, cuatro hogazas de pan, vino y cebada.

ACL, armario B/Roda carpeta 11, pergamino 696; 120 x 167 mm. ABC.

In Christi nomine. Hec est carta donacionis que facio ego ego [sic] Benedictus cellerarius cum voluntate fratrum nostrorum canonicorum rotensium tibi Bonet et uxori tue Marie et filiis et filiabus vestris. Donamus vobis in termino de Laguarres de nostro alaude in loco ubi dicitur ad Comam de Puierbers unam vineam cum sua oliva. De oriente est via publica, de occidente terra Petri filius de Dominica Ramon. Et unam terram, in eadem locho. De oriente in via publica, de occidente tenet Petrus Pelos. Et unum ortum vel campum vestra vinea de Puivers; de oriente est ipsa vinea; de occidente est ipsa fovea de qua terra. Totum hoc superius scriptum donamus vobis et filiis vestris in tali conveniencia, ut vos et filii vestri et vestra posteritas iuris nostri teneatis hoc donativum non possitis eligere ullum patrum contra nos. Et vos et omnis vestra posteritas facietis nobis servicium melioramento obtimo et vi fogazas optimas de pane, obtimum vini et fogazas III civada. Et tu uxor tua datis vestra corpora ad sepulturam Deo et Sancto Vincencio cuncta defuncione.

Sig†num Benedicti cellararii. Sig†num Bernardi prioris Sancti Andree. Sig†num Guillelmi sacriste. Sig†num Fortunii. Sig†num Berengarii de Calasanz. Sig†num Bernardi de Saun. Sig†num Gastoni. Sig†num Arnaldi de Miraved. Facta carta huius donacionis anno dominice incarnationis. M^o C^o nonagesimo v^o, VIII idus marcii regnante Ildefonso regem Aragonie, in Suprarbi, in Ripacorza, marchio Dertose et Ilerde. Dominus Gombaldus episcopus in Ilerda et in Rota.

Arnaldus canonicus scripsit et hoc sig†num fecit.

9

1195, vigilia de Todos los Santos

Guillermo, señor de Laguarres y su esposa Dulce entregan a San Vicente de Roda un campo en el término de Laguarres, en el Pla de Queixigós, por haberles recibido en su fraternidad "in vita et in morte" y poder vestir a Guillermo el hábito de canónigo, si su esposa fallece antes.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 671; 277 x 255 mm.

Cunctis legentibus liquet. Quod ego Guillelmus senior de Laguarres, magnis precibus et supplacionibus mi et uxor mee vocabulo Dulcia, in Rotensi ecclesia societatem in vita et in morte obtinui.

Impetravi etiam ab ipsis fratribus sepulturam in claustro prius data defuncione ipsis fratribus. Adeptus quidem sum ab ipsis dominis et fratribus meis canonicatum in rotensi ecclesia, ut si decesserit uxor mea antequam ego et voluero eccipere habitum, facto baneficio, illis sicut meos illorum et recipiant me in canonicatu secundum regulam sancti Augustini. Recepta societate et ceteris donis, ego uxor mea intuitu medie damus Deo et Sancto Vincencio et fratribus nostris canonicis rotensibus tam presentibus quam futuris, Deo servientibus, unum campum in termino de Laguarres in plano de Chexigos. Et habet affrontaciones de oriente ereditatem de Martini Baron. Ab occidente via publica. Donamus etiam iam dicti canonicis fratribus nostris alian terram in termino de Laguarres ad passum de fonte nostra turre. De orient rivus de forn calcher. De occidente hereditas de Arnal de Puial. Supradictas terras damus Deo et Sancto Vincencio et canonicis ibidem Deo sirvientibus ut habeant et possideant liberas et ingenuas. Si aliquis de propinquitate nostra aut ullus homo vel femina hoc donum nostra karitatis infringe auferre vel minuere tentaverit in primis iram Dei incurrat et in quadruplum restituat.

Sig†num ego Guillelmi. Sig†num ego Dulcia, qui hanc cartam rogavimus scribere et testibus firmare rogavimus. Sig†num ego Ramon Guillem de Vilar. Sig†num ego Arnal de Lenads. Isti sunt testes.

Facta carta donacionis anno dominice incarnationis. M^o C^o nonagessimo quinto, vigilia Omnium Sanctorum. Regnante Ildefonso rege in Aragone, in Superarbi, in Ripacurcia, marchio Dertose et in Ilerde. Dominus Gombaldus episcopus in Ilerda et in Rota.

Arnaldus canonicus rogatus scripsit et hoc sig†num fecit.

10

1196, mayo, 8

Pedro de Mur y su esposa Guillerma dan a la canónica rotense un campo situado en Laguarres, partida de Santa María del Pla, que su cuñado Marcos les había entregado y ellos reclamaban. Los canónigos dieron a Pedro de Mur seiscientos sueldos y los admitieron “in omni servitio Dei quod ipsi fratribus”.

ACL, armario B/Roda, carpeta 13, pergamino 930; 257 x 296 mm.

In Dei nomine. Notum sit tam presentibus quam futuris. Quod ego Petrus de Mur et uxor mea Guillelma venimus in finem et concordiam cum senioribus de Rota. Magna contentio erat inter nos et illos per campum quem Marchus de Laguarres meus cosinus dederat illis et nos clamabamus illum campum senioribus. Et iste campus est in termino de Laguarres in locho ubi dicitur ad Sanctam Mariam de Plano. De oriente tenet Bernardus de Puverd et Arnaldus frater eius. De occidente filii de Ermengard de Rein. A meridie hereditas Sancti Martini. Ab aquilone sponda de Isabana. Et post multas contentiones et discordias que fuerunt inter nos et illos, venimus in finem et concordiam cum illis et propter amorem Dei et Sancti Vincentii et sancti Raimundi et pro remissione peccatorum nostrorum et omnium perentuum nostrorum donamus et definimus illum campum Deo et sancto Vincentio et sancto Raimundo et canonicis ibidem Deo servientibus, tam presentibus quam futuris, pro nobis et omnibus filiis et filiabus nostris et fratribus et sororibus nostris et omnibus perentibus nostris qui sunt et fuerint ex parte matris mee et omnem subsequentem generacionem nostram ut sanctus Vincentius et sanctus Raimundus et canonici ibi Deo servientes habeant et possideant illum campum libere et quiete sine ulla

mala voce. Et ipsi seniores por suam voluntatem dederit nobis LX solidos denariorum et colligunt nos et patres nostros et matres nostras in suam societatem ut habeamus partem in omni servicio Dei quod ipsi faciunt. Et est manifestum quod si nos donatores et definitores aut aliquis ex propinquis nostris aut ullus homo vel femina qui hanc donationem et hanc cartam deffinitionis inquietare voluerit potestatem non habeat et in duplo componat et ira Dei omnipotentis et omnium sanctorum suorum maneat omni tempore. Et dono eis fidanzas de salvetate de supradicto campo Bernardi, senior de Castro et Iohanis de Castro qui stat in Grado et Galin in Capella. Ego Petrus de Mur hanc cartam laudo et confirmo et proprio sig†no corroboro. Ego Guillelma similiter hanc cartam laudo et proprio sig†no corroboro. Sig†num Gonzalbi, militis, fratris Alamandi testis.

Facta carta huius donacionis et deffinitionis anno dominice incarnationis. M^o C^o XC^o VI^o; VIII^o idus iunii. Regnante domno Petro rege in Aragon, in Superarbi in Ripacurtia et marchio Derthose et Ilerde. Dominus Gombaldus episcopus in Ilerde et in Rota.

Arnaldus canonicus scripsit et hoc signum † fecit.

11

1198, mayo, 5

Guillermo, prior de Roda, y el capítulo dan a Ramón y su esposa un lugar a donde hacer una casa en Puigvert por la pensión anual de dos sueldos.

APL, armario B/Roda, carpeta 13, pergamino 933; 158 x 163 mm.

In Dei nomine. Hec est carta donacionis que facio ego Guillelmus Dei gratia prior rotensis ecclesie cum consilio et voluntate Benedicti cellararii aliorum canonicorum tibi Ramon et uxori tue Cecilie et filiis et filiabus vestris et omni vestre posteritati. Donamus vobis locum ubi faciatis casas in Puerbers prope casas de Guillelma; de oriente Dominicus de Puiverd, de occidente via publica. Et unum ortum in Puerbers. De oriente prope de casa roia. De occidente Guillelma et Egidius. Quarum iste affrontaciones includunt donamus vobis et omni iure posteritati ut habeatis et possideatis per secula cuncta habeatis [...] nobis et successoribus nostris annuatim duos solidos denariorum.

Sig†num Guillelmi prioris. Signum Bernardi prioris sancti Andree. Sig†num Benedicti cellararii. Sig†num Fortunii. Sig†num Bernardi camerarii. Sig†num Gastonii. Sig†num Amati prioris sancti Martini. Sig†num Amati elemosinarii. Sig†num Bernardi de Avellana. Sig†num Petri Bruni.

Facta carta huius donacionis anno dominice Incarnationis. M^o C^o XC^o VIII^o, III^o nonis mai. Regnante domino Petro Rege in Aragon, in Superarbri, in Rippacurza, Marchio Derthose et in Ilerde. Dominus Gombaldus episcopus in Ilerde et in Rota.

Arnaldus canonicus scripsit et hoc sig†num fecit.

12

1200, marzo, 20

Guillermo, prior, y el capítulo dan a Román y su esposa unas casas en Puigvert y medio alodio por la pensión anual de dos sueldos jaqueses.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 695; 116 x 290 mm.

In Dei nomine. Hec est carta donacionis qua facio ego Guillelmus prior rotensis ecclesie cum consilio et voluntate Benedicti cellararii et archidiaconi et aliorum canonicorum tibi Ramon et uxori tue Cecilie et filiis et filiabus vestris et omni iure posteritati. Donamus vobis locum ubi faciatis casas in Puerbers prope casas de Guillelma et uxori sue Marie. De oriente Dominicus de Puerbers, de occidente via publica. Et unum ortum in Puerbers. De oriente Petro de casa roia. De occidente Guillelmus et Egidius. Quantum iste affrontaciones includunt, donamus vobis et omni vestre posteritati, ut habeatis et possideatis per secula cuncta. Similiter addimus vobis et omni vestre posteritati medietatem illius alodii, quod comparavimus de Berenguer de Mont Asper ut habeatis vos et omnis posteritas vestra per secula cuncta. Et vos et omnis vestra posteritas dabitis nobis et successoribus nostris annuatim duos salidos denariorum bone monete iaccensis. Sig†num Guillelmi prioris rotensis.

Sig†num Benedicti archidiaconi et cellararii. Sig†num Amati prioris claustrii. Sig†num Berengarii de Calasanz. Sig†num Fortunii. Sig†num Bernardi chamberarii. Sig†num Gastanii. Sig†num Amati, elemosinarii. Sig†num Bernardi precentoris. Sig†num Martini capellani. Sig†num Petri Bruni.

Facta carta huius donacionis Anno Verbi incarnati. M^o CC^o, XIII^o kalendas febroarii. Regnante domno Petro rege. Dominus Gombaldus episcopus in Ilerda et in Rota.

Arnaldus canonicus scripsit et hoc sig†num fecit.

13

1201, marzo, 24

Pedro de Muro y su esposa Guillerma hacen donación a la canónica rotense del campmanso de Lorenzo y su esposa, situado en Laguarres llamado La Perdiz, con sus derechos y censos. Los donantes son admitidos en la compañía y fraternidad rotense.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 701; 294 x 177 mm.

Audientia que in cartis non traduntur leviter a mentibus dilabuntur. Proinde pateat omnibus hanc scripturam scire volentibus quod ego Petrus de Muro et uxor mea domna Guillelma accipimus societatem et fraternitatem in Rotensi ecclesia in manibus domini Gombaldi ilerdensis ac rotensis episcopi et Guillelmi prioris et tocius capituli et damus corpora nostra ad sepeliendum in rotensi ecclesia. Intuitu quidem meridie pro animabus nostris et omnium parentuum nostrorum et pro anima filii nostri Garsie cui sit requies, qui est sepultus in claustro, damus Deo et Sancto Vicentio et canonicis ibi Deo servientibus tam presentibus quam futuris, caputmansum de Lorenz et uxoris sua Maria in locho ubi dicitur ad Perdiz, que est in termino de Laguarres, cum omnibus que hodie habet et in antea acquirere potuerit cum censu et usaticis quos nobis facit et facere debet, amodo faciant Deo et Sancto Vincentio et cunctis ibi Deo servientibus supradictus Lorenz et uxor sua et omnis posteritas eorum qui illud caputmansum tenuerit. Et census est talis. Novena panis et vini et nutrimenti et sextarios ordei.

Sig†num ego Petra de Mur. Sig†num ego domina Guillelma uxoris eius qui cartam rogavimus scribere et testibus firmare rogavimus. Sig†num Arnal filius eorum. Sig†num ego Arnal de Sas filius de Guillelmo de Sas, qui sunt testes. Sig†num ego Martin de Santo Iohane qui sum testis. Sig†num Guillelmi Arnal.

Facta carta huius donacionis anno Verbi incarnati M^o CC^o I^o, VIII^o kalendas aprilis. Regnante domna Petro rege in Aragon, Domnus Gombaldus episcopus in Ilerda et in Rota.

Arnaldus canonicus rogatus scripsit et hoc signum † fecit.

14

1202, marzo, 30

Guillermo, prior de Roda, sacristán y cellero, da a los claustrales rotenses el campo de Arnal con los diezmos de pan, vino, carne, lino y lana de Puigvert (Laguarres).

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 698; 290 x 287 mm.

Omnia que inter homines aguntur defacilia memoria labuntur nisi memorie scripturarum comendantur. Idcirco, ego Guillelmus prior rotensis et sacrista et cellerarius ob multa servicia que a fratribus nostris canonicis claustralibus de honore prioris accepimus et in presenciarum ad nostre ecclesie prefecum accipimus, scilicet, centum quinquaginta et sex solidos denariorum bone monete iaccensis et unum per obtimum campum quem centum solidos denariorum et unum kafiz frumenti in termino de Laguarres in locho ubi dicitur Puierbers, voluntate venerabilis patris nostri Gombaldi ilerdensis ac rotensis ecclesie episcopi bona mente et spontanea voluntate, donamus et concedimus capitulo mansum de Arnal de iuum, cum omnibus que hodie habet et habere debet et in antea acquirere potuerit cum omni decima panis et vini et carnis et lane et incannati et lini et cum omnibus census et usaticis quos facit et facere debet per hereditatem quem tenet in Rota et in terminis eius, a modo faciat fratribus nostris canonicis claustralibus et honori predictis. Supradicti caput mansi dominium voluntate patris nostri Gombaldi ilerdensis ac rotensis episcopi. Ego Guillelmus prior rotensis et sacrista et cellerarius a iura nostro et omnium successorum nostrorum subtrahamus in potestate et dominio claustralium sine omni reservatione mitimus cum omnibus que ad eum pertinent et pertinere debent. Sig†num Gomballi ilerdensis ac rotensis episcopi. Sig†num Guillelmi prioris et sacriste et cellerarii. Sig†num Amati prioris claustris. Sig†num Bernardi prioris Sancti Andree. Sig†num Berengarii de Calasanz. Sig†num Fortunii. Sig†num Benedicti archidiconi et chamberarii, Sig†num Bernardi de Saun elemosinarii. Sig†num Amati abbatis de Castelgalef. Sig†num Bertrandi precentoris. Sig†num Gastonii. Sig†num Petri Bruni. Sig†num Martini capellani. Sig†num Raimundi de Coma. Sig†num Petri de Saun. Sig†num Bernardi prioris Sancti Martini. Sig†num Raimundi de Benasch. Sig†num Petri Bancti Aventini. Sig†num Petri abbatis de Gudel. Sig†num Petri de Siscchar. Sig†num Vitalis. Sig†num Gombaldi. Sig†num Guillelmi de Cornutella. Sig†num Bertrandi. Sig†num Berengarii de Bioscha. Sig†num Bernardi de Porta Solana.

Facta carta huius donacionis anno Verbi Incarnati M^o CC^o II^o, III^o kalendas aprilis. Regnante domino Petro rege in Aragon.

Arnaldus canonicus rogatus scripsit et hoc sig†num fecit census supradicti capmansi est talis, scilicet, medio molton obtimo, IX libras panis et I sextarium obtimo vino et I catrigium. Et palodium quod donent et pallers medio molto obtimo et VI fogazas obtimas et sextarium vini et III fanechas ave-proceuada et XXII.

15

1222, octubre, 11

Bernardo de Puigvert y su hermana Barcelona hacen voto de vivir en Roda bajo la regla y obediencia del obispo y prior, dando a la iglesia y sus canónigos todo lo que poseían en Laguarres y sus términos.

ACL, armario B/Roda, carpeta 13, pergamino 925; 215 x 395 mm. (Hay una copia de este documento en carpeta 11, pergamino 700, efectuada el día 25 de julio de 1243. Firman esta copia “Bernardus de Portasolana, rotensis precentor et hoc eius signum †. Et Raimundus de Podio viridi canonicus eiusdem et hoc eius signum †. Quod est actum VII kalendas junii, anno Domini M^o CC^o XLIII^o. Ioannes Petri hoc translatum scripsit et hoc sig†num fecit”).

Cunctis hominibus presentibus atque futuris notificetur. Quod ego Bernardus de Podio viridi et domina Barchinona soror mea, ambo insimul offerimus Deo et beate Marie et beato Vincencio martiri glorioso et corpora nostra et animas in ecclesia rotensi ad canonicatum, renunciantes proprietati et volentes vivere in eadem ecclesia canonice sub regimine et obedientia domini episcopi et priori pro remissione peccatorum nostrorum at parentuum nostrorum damus atque in perpetuum concedimus dicte ecclesie et canonicis ibidem Deo servientibus presentibus et futuris, omne quod habemus et habere debemus in Laguarres et in omnibus terminis eius, videlicet, in almunia de Podio viridi nostrum capudmansum quod habet ex una parte chasas vestras quas habuistis de Raimundo de Podio viridi concanónico vestro, ex alia parte vallem et unum kasalem subtus aream que habet ex una parte viam, ex alia Bernardum de Ribera et aliam chasalem usque tallatam quod habet Bernardum de Ribera et qualem partem habemus in areis et antuxatis eiusdem almunie. Addimus etiam huic donationi unum campum in plana de Podio viridi, que habet ex parte torrentem et Bernardum de Ribera, et ex alia Guillelma de Chastellil et Bernardum de Lacomella et torrentem et unam sortem in eadem plana que habet ex una parte torrentem, ex alia parte viam qua itur ad Sanctam Mariam de Plano et unum campum prope olivarem que habet ex una parte torrentem, ex alia parte viam qua itur ad Sanctam Mariam et aliam sortem ad podium de Lob que habet ex una parte Petrum Domenec, ex alia parte torrentem et unam sortem in plana subtus vineas eiusdem almunie, que habet ex una parte torrentem et ex alia Bernardum de Ribera et unum campum et vineam que cum eo se tenet que habent ex una parte Guillelmus romanum, ex alia parte viam et Sibiliam et aliam sortem ad puteum de Podio viridi, que habet ex una parte torrentem ex alia parte campum piscis et aliam sortem ad Salanovam, que habet ex una parte illos de Salanova et de tribus partibus torrentem et unam vineam ad alias planas que habet ex una parte viam et torrentem ex alia torrentem et unam vineam ad illas planas que habet ex una parte viam et torrentem ex alia torrentem, et duos linares ad fontem de Salanova et qualem partem habemus et habere debemus in illam padulem. Et unum olivare in campo de illa plana quod habet ex una parte Bernardum de Ribera, ex alia parte campum que nos dedimus vobis canonicis. Omnia predicta et singula Ego Bernardus de Podio viridi et soror mea Barchinona ambo insimul damus atque in perpetuum concedimus vobis predictis canonicis rotensibus presentibus et futuris ut habeatis ea et possideatis iure hereditario cum introitibus et exitibus et omnibus sibi pertinentibus sicut melius dici vel intelligi potest ad utilitatem rotensis ecclesie. Sig†num Bernardi de Podiviridi. Sig†num Barchinone qui hanc cartam donacionis iussimus scribere et testes rogavimus. Huius rei sunt testes Raimundus Gisbert et hoc sig†num eius et Petrus de Puial et hoc signum † eius et Petrus Dominicus del Puial et hoc sig†num eius.